Estado de santa catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

LEI  Nº. 049, de 15 de dezembro de 1997.
AUTORIZA A DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo. Faço saber aos habitantes deste município, que a Câmara  de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º  Fica o Poder Executivo deste município, através do Prefeito Municipal, autorizado a promover a desapropriação amigável ou judicial, do imóvel constituído de um terreno com 1.000 m2 (mil metros quadrado),  localizado nesta cidade, de propriedade de Edvard da Cunha Cardoso e José Jalmi  Amorim, registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Turvo, em 28 de Agosto de 1991, Matrícula Nº. 12.773 e, declarado de Utilidade Pública, através do Decreto Nº. 057/97, de 1º de Dezembro de 1997.

Parágrafo Único. O imóvel a ser desapropriado destina-se à instalações da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo.

Art. 2º  Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

Ermo, 15 de dezembro de 1997.

ALTAMIRO SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado nesta Secretaria em data Supra.

JACKSON ROBERTO DOS SANTOS

Secretário de Administração e Finanças.